



Comune di Galatina - Prov. di Lecce

**CULT Community Urban Library and Technological Square**

Oggetto: **PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE  
FUNZIONALE E RECUPERO DELLA  
BIBLIOTECA "SICILIANI" DEL POLO  
BIBLIO-MUSEALE DI GALATINA**

Responsabile del  
Procedimento:

Geom. Daniele Grappa \_\_\_\_\_

Progettista:

Arch. Davide Andrea Russo \_\_\_\_\_

Elaborato:

ANALISI NUOVI PREZZI

Tavola:

**L**

Data:

**gennaio 23**

Architetto Davide Andrea Russo

P.I. 03566330753 - c.f. RSS DDN 74B07 D862C  
via Foggia 130 - 73013 Galatina (LE) - 3805244074  
archdaviderusso@libero.it - davidearusso@archiworldpec.it



### Analisi Prezzi NP 01 CORPI ILLUM

**DESCRIZIONE DELLA VOCE:**

Fornitura e posa in opera di corpi illuminanti a servizio utenze illuminazione interna:

**SALA BIBLIOTECA 1**

- BINARIO TRACK LL 12,7 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BARRA LUCE O1 PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 3
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO CON LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 10
- BINARIO TRACK LL 10,6 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BARRA LUCE QI PG HIGH POWER 150CM 60W 5400IM LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON 2 TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 2
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO CON LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 11

**SALA BIBLIOTECA 2**

- BINARIO TRACK LL 7 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BINARIO TRACK LL 7 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BARRA LUCE O1 PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON 2 TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 2
- BARRA LUCE O1 PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON 2 TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 2
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 8
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 8

**SALA CINQUECENTINE**

- BINARIO TRACK LL 4 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BINARIO TRACK LL 4 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BARRA LUCE O1 PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 1
- BARRA LUCE QI PG HIGH POWER 150CM 60W 5400IM LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 1
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 5
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 5

**SALA NARRATIVA**

- BINARIO TRACK LL 12,7 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 13
- BARRA LUCE O1 PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 3
- BINARIO TRACK LL 11 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BARRA LUCE QI PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 3
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE MANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 12
- BINARIO TRACK LL 7 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- BINARIO TRACK LL 7 MT BIANCO 220V COMPLETO DI CAVI SOSPENSIONE KIT GIUNZIONE E KIT ALIMENTAZIONE - Pz 1
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 6
- FARO ORIENTABILE R.S.N COLORE BIANCO COLN LAMPADA LED 6,5W 3000K - Pz 6
- BARRA LUCE O1 PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 2
- BARRA LUCE QI PG HIGH POWER 150CM 60W 54001M LED DIFFUSORE METRACRILATO ANTISTATICO CON TECNOLOGIA LIC PER EMISSIONE FASCIO AMPIO - Pz 2

**UFFICIO DIREZIONE**
**a corpo**

VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
<b>A) Materiali</b>			a corpo	€ 72 800,00	1,000	€ 72 800,00	100,00
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 72 800,00
<b>B) Manodopera</b>		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	-	€ -	-
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94		€ -	-
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98		€ -	-
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MANODOPERA				€ -
<b>C) Noli e trasporti</b>		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 72 800,00		€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ -
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€ 72 800,00	
<b>D) Spese generali (13%)</b>						€ 9 464,00	
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						€ 82 264,00	
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						€ 8 226,40	
<b>Totale complessivo</b>						€ 90 490,40	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€ 90 490,40	

<b>Costi della Sicurezza</b> (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)	€ 2 366,00	2,57%
<b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo)	€ -	0,00%

## Analisi Prezzi NP 02 ANTINCENDIO

## DESCRIZIONE DELLA VOCE:

Rifacimento della linea antincendio consistente in:

- Rimozione con recupero di pavimento esistente;
- Scavo a mano per una lunghezza di circa 35 m ed una profondità di circa 50 cm nei locali interni;
- Scavo a mano per una lunghezza di circa 50 m ed una profondità di circa 60 cm nelle aree esterne fino al contatore dell'acquedotto esistente;
- Trasporto e smaltimento del materiale di scavo;
- Fornitura e posa in opera di tubazione PN16 diametro 60;
- Fornitura e posa in opera di tubazione PN16 diametro 40;
- Posa di pavimento precedentemente recuperato con eventuale reintegro con pavimento della stessa tipologia;

a corpo

VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali		tubazione PN16 diametro 60	Kg	€ 12,00	60,000	€ 720,00	7,59
		tubazione PN16 diametro 40	Kg	€ 12,00	45,000	€ 540,00	5,69
		accessori				€ 779,21	8,21
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 2 039,21
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	96,000	€ 2 240,64	23,62
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94	96,000	€ 2 490,24	26,25
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98	96,000	€ 2 686,08	28,32
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MANODOPERA				€ 7 416,96
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 600,00	5,000%	€ 30,00	0,32
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 30,00
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€	<b>9 486,17</b>
<b>D) Spese generali (15%)</b>						€	<b>1 422,92</b>
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						€	<b>10 909,09</b>
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						€	<b>1 090,91</b>
<b>Totale complessivo</b>						€	<b>12 000,00</b>
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€	<b>12 000,00</b>
<b>Costi della Sicurezza</b> (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)						€	<b>308,30</b> 2,57%
<b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo)						€	<b>7 416,96</b> 61,81%

## Analisi Prezzi NP 03 ONERI SICUREZZ

## DESCRIZIONE DELLA VOCE:

Oneri di sicurezza per attrezzare il cantiere come indicato nel Piano di Sicurezza e Coordinamento o come sarà richiesto dal Coordinatore per l'esecuzione dei lavori (CSE), compresi tutti gli apprestamenti necessari ed ogni altro onere per eseguire le opere nel totale rispetto del D-Lgs 81/08 e s.m.i. 4% dell'importo totale dei lavori (non soggetti a ribasso)

a corpo

VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ -
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	120,000	€ 2 800,80	100,00
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94		€ -	-
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98		€ -	-
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MANODOPERA				€ 2 800,80
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ -	5,000%	€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ -
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€ 2 800,80	
<b>D) Spese generali (15%)</b>						€ 420,12	
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						€ 3 220,92	
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						€ 322,09	
<b>Totale complessivo</b>						€ 3 543,01	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€ 3 543,01	
<b>Costi della Sicurezza</b> (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)						€ 91,03	2,57%
<b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo)						€ 2 800,80	79,05%

## Analisi Prezzi NP 04 CANTIERE

DESCRIZIONE DELLA VOCE:							
Pulizia cantiere, messa in ordine, raccolta e smaltimento presso discarica autorizzata per materiale di risulta. E quant'altro necessario per la normale ripresa dei lavori in sicurezza e salubrità dell'ambiente							a corpo
VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali		Materiale di consumo	a corpo			€ 287,16	13,24
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 287,16
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	80,000	€ 1 867,20	86,10
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94		€ -	-
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98		€ -	-
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MANODOPERA				€ 1 867,20
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 287,16	5,000%	€ 14,36	0,66
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 14,36
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€ 2 168,72	
<b>D) Spese generali (15%)</b>						€ 325,31	
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						€ 2 494,03	
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						€ 249,40	
<b>Totale complessivo</b>						€ 2 743,43	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€ 2 743,43	
<b>Costi della Sicurezza (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)</b>						€ 70,48	2,57%
<b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>						€ 1 867,20	68,06%

## Analisi Prezzi NP 05 ARREDO

DESCRIZIONE DELLA VOCE:							
Smontaggio di armadio scorrevole portariviste, catalogazione dei componenti, trasporto e accatastamento in area indicata dalla Direzione dei Lavori							a corpo
VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali		Materiale di consumo	a corpo			€ 91,92	3,19
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 91,92
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	56,000	€ 1 307,04	45,36
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94	56,000	€ 1 452,64	50,41
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98		€ -	-
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
		TOTALE MANODOPERA				€ 2 759,68	95,77
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 600,00	5,000%	€ 30,00	1,04
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
		TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 30,00	1,04
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						<b>€ 2 881,60</b>	
<b>D) Spese generali (15%)</b>						<b>€ 432,24</b>	
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						<b>€ 3 313,84</b>	
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						<b>€ 331,38</b>	
<b>Totale complessivo</b>						<b>€ 3 645,22</b>	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						<b>€ 3 645,22</b>	
<b>Costi della Sicurezza (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)</b>						<b>€ 93,65</b>	<b>2,57%</b>
<b>Costo della manodopera (Valutata in percentuale sul totale complessivo)</b>						<b>€ 2 759,68</b>	<b>75,71%</b>

## Analisi Prezzi NP 06 RETE ANTIVOLAT

## DESCRIZIONE DELLA VOCE:

Fornitura e posa rete antivolatili, previa rimozione dell'esistente, trasporto e smaltimento in discarica autorizzata, nuova posa di rete di colore neutro trasparente con filato in nylon polietilene molto fine da 0,60 mm. maglia 50x50

a corpo

VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali		Fornitura di 1 mq rete di colore neutro trasparente con filato in nylon polietilene molto fine da 0,60 mm. maglia 50x50	Kg	€ 4,50	245,000	€ 1 102,50	36,10
		Materiale di consumo	a corpo			€ 109,62	3,59
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 1 212,12
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	16,000	€ 373,44	12,23
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94	16,000	€ 415,04	13,59
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98	16,000	€ 447,68	14,66
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MANODOPERA				€ 1 236,16
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 1 212,12	50,000%	€ 606,06	19,84
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 606,06
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						<b>€ 3 054,33</b>	
<b>D) Spese generali (15%)</b>						<b>€ 458,15</b>	
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						<b>€ 3 512,48</b>	
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						<b>€ 351,25</b>	
<b>Totale complessivo</b>						<b>€ 3 863,73</b>	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						<b>€ 3 863,73</b>	

<b>Costi della Sicurezza</b> (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)	€ 99,27	2,57%
<b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo)	€ 1 236,16	31,99%

## Analisi Prezzi NP 07 ARREDO URBANO

## DESCRIZIONE DELLA VOCE:

## PANCHINA LETTERARIA

Panca monolitica realizzata con cemento portland della TECNOCEM 42,5 R della Italcementi , ed inerti di marmo delle cave di Apricena,vibrato ad alta frequenza.La superficie della panca viene levigata su ogni piano.Con personalizzazione del prodotto con decorazioni artistiche mediante pittura al quarzo per esterni. Fissaggio:seduta solo da appoggio.Dimensioni del manufatto: CM 160 x 80 x h 110; peso:13 Q

a corpo

VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali			a corpo	€ 1 594,87	3,000	€ 4 784,61	80,70
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 4 784,61
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	8,000	€ 186,72	3,15
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94	8,000	€ 207,52	3,50
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98		€ -	-
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
		TOTALE MANODOPERA				€ 394,24	6,65
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 750,00	100,000%	€ 750,00	12,65
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
		TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 750,00	12,65
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						<b>€ 5 928,85</b>	
<b>D) Spese generali (15%)</b>						<b>€ 889,33</b>	
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						<b>€ 6 818,18</b>	
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						<b>€ 681,82</b>	
<b>Totale complessivo</b>						<b>€ 7 500,00</b>	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						<b>€ 7 500,00</b>	

<b>Costi della Sicurezza</b> (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)	€ 192,69	2,57%
<b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo)	€ 394,24	5,26%

## Analisi Prezzi NP 08 ARREDO URBANO

## DESCRIZIONE DELLA VOCE:

Intervento di spostamento busto scultoreo in altro luogo indicato dalla Direzione Lavori, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita, stabile ed in sicurezza

a corpo

VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali			Kg	€ 3,00	300,000	€ 900,00	18,98
						€ 170,76	3,60
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 1 070,76
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	32,000	€ 746,88	15,75
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94	32,000	€ 830,08	17,50
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98	32,000	€ 895,36	18,88
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora			€ -	-
						€ -	-
		TOTALE MANODOPERA				€ 2 472,32	52,12
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 1 200,00	100,000%	€ 1 200,00	25,30
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
		TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 1 200,00	25,30
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						€	<b>4 743,08</b>
<b>D) Spese generali (15%)</b>						€	<b>711,46</b>
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						€	<b>5 454,54</b>
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						€	<b>545,45</b>
<b>Totale complessivo</b>						€	<b>6 000,00</b>
<b>PREZZO APPLICATO</b>						€	<b>6 000,00</b>

<b>Costi della Sicurezza</b> (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)	€	154,15	2,57%
<b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo)	€	2 472,32	41,21%

## Analisi Prezzi NP 09 CORPI ILLUM

## DESCRIZIONE DELLA VOCE:

Fornitura e posa in opera di corpi illuminanti a servizio utenze illuminazione esterna:

- Picchetto per illuminazione monumento modello GARDNER 9W led 3000K protezione IP65 - Pz 2
- Appl. Led LL Drop asimmetrico - Pz 4
- Staffa Parete - Pz 4
- Braccio - Pz 4
- Alimentatore 24V IP67 150W - Pz 5
- Picchetto per illuminazione monumento modello GARDNER 9W led 3000K protezione IP65 - Pz 2
- Appl. Led Regolo 36W Led 3000K in sostituzione dell'Art. Extensor BCO - Pz 65
- Piantana per interno modello Tablet Led 36W 3000K BCO - Pz 4,
- Plafoniera da soffitto mod. Pool Si diam. 35 cm 20W Led - Pz 16
- Sosp, Mod. Pool P diam. 65 cm 60W 3000K complete di kit cavi e rosone - Pz 6

a corpo

VOCI ELEMENTARI	Cod. tariffa	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.	INC. %
A) Materiali			a corpo	€ 72 800,00	1,000	€ 35 641,50	100,00
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MATERIALI				€ 35 641,50
B) Manodopera		Operaio Comune o 1° livello	ora	€ 23,34	-	€ -	-
		Operaio Qualificato o 2° livello	ora	€ 25,94	-	€ -	-
		Operaio Specializzato o 3° livello	ora	€ 27,98	-	€ -	-
		Operaio IV livello (caposquadra)	ora		-	€ -	-
						€ -	-
			TOTALE MANODOPERA				€ -
C) Noli e trasporti		Trasporto materiali in cantiere	%	€ 35 641,50		€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
						€ -	-
			TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ -
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>						<b>€ 35 641,50</b>	
<b>D) Spese generali (13%)</b>						<b>€ 4 633,40</b>	
<b>Totale parziale (A+B+C+D)</b>						<b>€ 40 274,90</b>	
<b>E) Utile d'Impresa (10% del totale parziale)</b>						<b>€ 4 027,49</b>	
<b>Totale complessivo</b>						<b>€ 44 302,38</b>	
<b>PREZZO APPLICATO</b>						<b>€ 44 302,38</b>	
<b>Costi della Sicurezza</b> (Oneri Diretti - Valutati in percentuale sul totale complessivo e contenuti all'interno delle spese generali)						<b>€ 1 158,35</b>	<b>2,57%</b>
<b>Costo della manodopera</b> (Valutata in percentuale sul totale complessivo)						<b>€ -</b>	<b>0,00%</b>